Quid igitur nobis obtendit menda- Sed menda- cium, tanquam inexpugnabile, & in- ciūs viuentem. vincibile munimentum; & tam imbe- cillis vitrum argumentis, ut audiens, na- turalem factam esse adunctionem, id est, veram, & conversionis liberam, atque inconsumtum omnino substantiarum conventionem, torquere conetur vina fentientiarum, ut parum recte posita esse credantur? Nec horrescit vir strenuus, naturam Verbi inevitabili necessitatibus subjacere commemorans. Exinanitur fe- non contra voluntatem, sed voluntari- us viigenitus factus homo: at non, vt tu aīs, assumpsit hominem, οὐαλετοῦ Imo & ne- ei præbens conjunctionem, & cum filie- storianizan- tem.

Ergo, etiū intelligamus adunatas esse <sup>Uno physica</sup> substancialias, & hominem factum atque <sup>non subiectum</sup> incarnatum Dei Verbum: propter ea que <sup>Verbum, aut necessitati, aut violentia.</sup> videamur, aliquomodo dicere adunctionem naturalem, qua illam excludatur, quæ non est vera, sed γεννήτη, quamque nos etiam habuimus per fidem & fan- tificationem, propterea quod divinae nature participes fuimus; etenim sicut ait Paulus: *Qui adhaeret Domino, unus est spiritus;* <sup>i. Cor. 6. v. 17.</sup> non tamen necessitati & violentiae naturali impotabile & liberum Dei Verbum subjecimus.

Exponitur  
exemplum  
hominis a  
Theodoreto  
alatum, &  
ad rem adhi-  
betur.

Quod vero post adunationem nolumus ea, quae adunata sunt, a se esse sejuncta, nisi fallor, nec criminorum omnino est, nec culpabile videtur, cum præsertim ipse vir egregius Theodoretus vnum ex nobis hominem exempli causa proponens, in duo dividit non sicut: quamvis quantum ad hominis *τρεῖς* pertinet, divisionis patiens esse possit, eo videlicet, quod intelligimus, aliud animam esse natura, aliud natura propria carnem. Ergo simili ratione curiosi inquirentes, adunationem, quæ in Christo facta esse intelligitur, secundum *τρεῖς* quidem divinitatis, & humanitatis, conventionem veram per *τρεῖς* factam esse dicimus: non ignorantibus, aliud quidem esse præter carnem Dei Verbum, aliam vero juxta suam naturam carnem, præter Verbum. Adunatum vero semel dividere criminum est; nec in duos Filios separare vnum Christum, & Filium, & Dominum recta ratio permittit: in hanc enim scientiam nos sancta & divina scriptura dedit.

Objurgatio  
Theodoreti  
velur calum-  
niatoris.

*Psal. 51. v. 3.*

Verum ille dogmatum veritatis nullam habet penitus curam, nec laborat discere aliquid necessarium, & quod vel mediocriter ipsi prodest possit, sed id tantum, quod nocere possit. Verum tamen cum mendacio glorietur, & calumniandi jactet se habere calliditatem, audiat a nobis: *Quid gloriari in malitia, qui potens es in iniustitate? tota die iniquitatem cogitavit lingua tua.*